INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
2

Tamaulipas

,, ITIFE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P(blico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

2024

(=]

392,695,476

25,998,645
366,696,831
860,603
860,597

0

0
0
6
393,556,079

39,514,652
33,064,695
1,537,001
4,912,956
10,924,480
0
10,800,000
0

124,480

2023

(=}

316,303,332

16,221,147
300,082,185
20,385
20,384

0

0
0
1
316,323,717
34,641,947
28,925,999

1,383,361
4,332,587

O 0000

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Infragstructura Fisica |

to Tamaulipeco

Costo por Coberturas
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Gobierno de Estad -

2

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,818,860 817,138

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 369,918 10,401

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos 2,448,942 806,737
Inversidon Piblica

Inversién Publica no Capitalizable 8,033,072
Total de Gastos y Otras Pérdidas 61,291,063 35,459,085
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 332,265,016/ 280,864,632

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responfabilidad del emisor"
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ING. SERGIO OLIVERIO
DIRECTOR GENE

ILLO SAGASTEGL C.P. ALFONSO DEJE ANRIQUE GONZALEZ
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ARENA VAZQUEZ PUGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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